
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Not classified (75% = 11 Laps) 

No. 
5 

119 
60 

229 
27 
29 
12 
28 
22 

116 
8 

112 
57 
10 

157 
270 

1 
43 

311 

Class 
PMK 

PMK 

PMK 

PMK 

PMK 

Rookie 

PMK 

Rookie 

PMK 

PMK 

PMK 

Rookie 

Rookie 

PMK 

Rookie 

Rookie 

PMK 

Rookie 

PMK 

Name 
ALVARO MEDEIROS 
LUCAS BERTANHA 
KAUAN BERNARDES 
PIETRO BELIZARIO 
FABIO BIANCHI 
MARINA BRANDÃO 
LUCCA MENOSSI 
LEO PARREIRA 
BENICIO ABDALA 
GABRIEL CAYRES 
DAVI HONORIO 
RODRIGO GINATO 
JOAQUIM ANDRADE 
BERNARDO CAMPANO 
ENRICO TOLEDO 
IGOR OHPIS 
PEDRO CAMPOS 
FRANCISCO MATTOS 

JOÃO VICTOR 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

10 

Total Tm 
12:44.503 

12:44.776 

12:44.917 

12:57.175 

12:57.248 

12:58.304 

12:58.381 

12:58.472 

13:02.367 

13:06.595 

13:07.765 

13:09.431 

13:09.511 

13:10.390 

13:14.704 

13:20.231 

13:23.134 

13:34.023 

8:43.656 

Diff 

0.273 
0.414 

12.672 
12.745 
13.801 
13.878 
13.969 
17.864 
22.092 
23.262 
24.928 
25.008 
25.887 
30.201 
35.728 
38.631 
49.520 

5 Laps 

Gap 

0.273 
0.141 

12.258 
0.073 
1.056 
0.077 
0.091 
3.895 
4.228 
1.170 
1.666 
0.080 
0.879 
4.314 
5.527 
2.903 

10.889 

5 Laps 

Best Tm 
50.054 
50.109 
50.194 
50.739 
50.638 
50.802 
50.838 
50.700 
50.559 
50.946 
51.032 
51.254 
50.890 
51.295 
51.574 
51.609 
50.892 
51.840 

51.044 

In Lap 
9 
9 
8 

14 
14 
7 

11 
7 
9 

12 
12 
14 
12 
11 
7 

12 
7 
6 

10 

Sorted on Laps

Announcements 
#1 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA. 
#57 PENALIZADO EM 3 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA. 
#1 PENALIZADO EM 5 SEGUNDOS PAINEL FRONTAL. 

Margin of Victory 

0.273 

Avg. Speed 

72,047 

Best Lap Tm 

50.054 

Best Speed 

73,361 

Best Lap by 

5 - ALVARO MEDEIROS 
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XVI Copa São Paulo Light 2023 - 7a Etapa 
 MIRIM 

1a PROVA - MIRIM 

Race (15 Laps) started at 7:31:02 

ALDEIA DA SERRA  1,020 km 

19/08/2023 07:30 


